A pas domum, ut mancipium tractavit; eosque in
 custodia asservavit, moratus in regia, volens eos
 propinquis restituere, accepta pecunia, si venirent
 suos redemptum. Uxor Prialupæ adolescentem
 visum amare cœpit. Erat enim istius mulieris in-
 genium, ut priusquam peteretur, peteret viros,
 præ intemperantia cui obnoxia erat. Cum igitur
 stupri consuetudinem cum adolescente habuisset,
 amore ardens et furens, cum adolescente insidias
 marito subornat. Mulier adolescentem ducit in
 cubiculum, in quo quiescere solitus erat Prialupas
 dux: ibique, adjuvans adolescentem mulier, Pria-
 lupas occisus est, et ipse ad imperii gubernacula
 ascendit. Cum autem sibi tyrannidem ad eum mo-
 dum parasset, nemini nisi mulieri soli placebat.
 B At ultio haud multo post secuta **113** est. Prialu-
 pas enim, qui filius ejus erat, patris nomen ge-
 rens, natus ex ista uxore, cum properaret ad re-
 gem Mosem, petens auxilium et præsidium contra
 Carolum (29) Acarnania principem, ut eam regio-
 nem in potestatem redigeret, captus est, oculique
 ejus eruti sunt. Regionem urbis Joanniorum nemo
 subegit. Petiit enim Carolum sibi ducem: cui ubi
 primum urbis administratio est commissa, bellum
 fortiter admodum sustinuit. Regnum hoc, cum
 prius Triballorum foret, ad Izaulum et Carolum
 ducem in hunc modum descendit. Cum utraque
 teneret finitimam Archeloi regionem, quæ ea tem-
 pestate Aclis vocabatur, et Argyropolicenam
 usque Naupactum, quæ est e regione Achaïæ, suo
 imperio admovit. Qui principatum administravit
 cum usque res suæ incrementa sumerent, pace
 belloque nulli ducum cederet; tandem cum bellis,
 quæ adversus Imitimos gessit, plurimum gloriæ
 sibi peperisset, duxit, ut supra docuimus, Raine-
 rij Athenarum et Corinthi principis filiam. Huic
 duci natus est filius nothus; nam ex Euboïde
 uxore stirps virilis haud nata est. Nomen filii no-
 thi erat Antonius. Huic testamento reliquit Bœo-
 tiam, et Thebas urbem; nam Corinthus cesserat
 genero Theodoro, regis fratri. Urbem Athenas,
 quæ prius Celtiberorum erat (nam et hanc tenuere
 Iberi) sibi subjiciens, tandem Venetis reliquit.
 Filius Antonius a patre accepit Bœotiæ regnum;
 D nam reliqua Phocensium regio et Lebadia vene-
 rant in potestatem Pajazitis, quas suo dominio
 adjunxit, ut supra memoravimus. Antonius contra
 Venetos bellum movit, et Athenas summa diligen-
 tia exercitibus circumsegit. Veneti ægre ferebant
 urbem suam obsidione premi: parant igitur eam
 obsidione solvere. Et cum statuissent hostili ani-
 mo proficisci contra Thebas, exercitum ex Euboïa
 quantum potuere compararunt, necnon reliqua
 quæ ad instruendum exercitum attinent, college-
 runt. Et ab Euboïa recta movent in Bœotiam, et

Notulæ marginales.

29) Daulum.

³ Ναθάρης R. ut in c.

contra urbem. Antonius ut accepit Venetos contra se cum exercitu pergere, suos in duas turmas partitur, quas locat in via per quam Venetos et Euboenses iter facturos comperit habebat. Unam posuit in fronte, alteram ut a tergo esset iter ingressis. Deinde expectavit donec hostes ex improviso in medium venirent.

στρατευομένου; ἐπ' αὐτὸν, λόχους ποιησάμενος διττούς, κατὰ τὴν ὁδὸν, ἧ ἐπίθετο μέλλοντας διαπορεύεσθαι τοὺς τε Εὐβοίας ἅμα καὶ Οὐενετοὺς, τὸν μὲν ἐναθρεύσας ἐς τὸ πρόσθι τῆς ὁδοῦ, τὸν δὲ ἐς τὸ ὀπίσθην, ἐπέμενεν ἐμβαλεῖν ἐς τὸ μέσον τοὺς πολεμίους.

Veneti progrediebantur ad urbem Thebas, quae aberat ab Euboeia stadiis centum quinquaginta. Numerus autem eorum qui arma Thebis inferre parabant, complectebatur sex millia militum. Antonius, cum in insidias **114** hostes praecipitati essent, in hos undique coortus, habens in singulis turmis non ultra ter centenos, simul utrisque apprensus, hostes fugam arripere coegit, plurimis caesis et captis. Etiam principes qui eorum regionem gubernabant, cepit vivos. Hinc cedens reversus est, unde digressus erat, ad obsidionem Athenarum. Ad hanc urbem copias habuit, donec quidam Athenienses pacto intercedente per proditorem urbem hosti traderent. Deinde paucis diebus post et arcem quam obsidione urgebat, occupavit, princepsque Atticae et Bœotiae declaratus est. Cum autem venisset jam ante in Januas Pajazitis, superstiti adhuc patre, deinde quoque accessit Januas Mosis, Musulmanis, et Mechemetis: Januae milites muneribus sibi conciliavit, et in regione sua admodum suaviter et tranquille in reliquum regnavit. Dicunt hunc virum cætera illustrem exstitisse. Deinde cum in ditionem redeisset Athenas, ferunt eum tum demum abiisse ad Januas regis, quas sibi familiaritate et arctissima necessitudine devinxit. Tyrannidem autem exercuit, ducta privati ejusdem Thebani uxore. Cum enim nuptiale sacrum peragentes in nuptiis ejusdem Thebani choreas ducerent, aderat et sacerdotis ejusdem filia, maritum habens forma quidem luculenta, moribusque venustis et modestis praeditum. Hanc in ipsa chorea adamavit. Amore autem amens, haud multo tempore post eam sibi matrimonio junxit. Feliciterque vitam egit, cum principatum ad eum modum instituisset, quo sibi suisque et aliis maxime opportune habere videbatur. Aleoti (30) filium Ægiuæ principem, qui corporis fortitudine praestabat, generum ascivit, data ei quam adoptaverat, in uxorem, filia. Habuit et aliam filiam adoptivam, qua sibi generum paravit juvenem quemdam ab Euboea oriundum, clara loco natum. Postremo cum bellum inter ipsum et Venetos pace diremptum foret, pacatam amplexus est vitam. Aleoti filium Ægiuæ ducem, virum maxime sibi commodum, quando